jk : PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 091 -2017
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria da Saúde, que disponibilize um Médico
Ginecologista para atender no ESF 1 da Promorar."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

0 Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda Casa das
Leis, após tramitação regimental, em conformidade com o que determina o Regimento
interno, Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria da Saúde, que
disponibilize atendimento de um Médico Ginecologista no ESF 1 da Promorar.

JUSTIFIVATIVA: Justifica a presente matéria em virtude da
constatação através de visita que este vereador fez ao referido ESF, aonde várias
pessoas da localidade solicitaram atendimento de um profissional da área Ginecológica
para suprir a demanda.

Certos da atenção e compreensão do Poder Executivo, com esta
solicitação, que tem somente a finalidade de colaborar com o Poder Executivo Municipal,
para solucionar as demandas solicitadas pela comunidade.

A apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
03 de Abril de 2017. % 1

,

0

.^ Cãmara Municipal de Vereadores
ASSESSORI

A DE PLENÁRIO

a ' 1XElCa PR^O2TOC LO^^

Vere or DATA_ ^ ^^ n
Horário: tQgb

Lj
O

mmn
Entrega: (i1 mãos

( ) correio

Gab. Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeira(hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br